Prazo para análise pela CAIXA após apresentação da documentação: 01 mês.

CONTRATAÇÃO SOB LIMINAR

(X) Não ( ) Sim
Apenas no caso de contratação sob liminar, aplica-se a Cláusula Décima Sétima do Anexo ao Contrato de Repasse
Condições Gerais.

DESCRIÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA

Recursos do Repasse da União: R$ 249.809,00 (duzentos e quarenta e nove mil e oitocentos e nove reais).
Recursos da Contrapartida aportada pelo CONTRATADO: R$ 0,00 (de reais).
Recursos do Investimento (Repasse + Contrapartida): R$ 249.809,00 (duzentos e quarenta e nove mil e oitocentos e
nove reais).

CAIMA Contrato de Repasse - Transferência Voluntária

Nota de Empenho n» 2016NE800519, emitida em 09/11/2016, no valor de R$ R$ 249.809,00 (duzentos e quarenta e
nove mil e oitocentos e nove reais). Unidade Gestora 250107, Gestão 00001.
Programa de Trabalho: 10302201585350035.
Natureza da Despesa: 335043.
Conta Corrente Vinculada do CONTRATADO: agência n® 0305, conta corrente n® 003.00453003-1.

PRAZOS

Data da Assinatura do Contrato de Repasse e Anexos:

[...]

integrará a prestação de contas, vedada a sua utilização como contrapartida.

7.5.2.1 - Todos os rendimentos provenientes da aplicação dos recursos das contas correntes, no caso de obras e
serviços de engenharia de pequeno valor, cujo valor de repasse seja inferior a R$ 750.000,00 (setecentos e cinqüenta
mil reais), devem ser devolvidos à conta única do Tesouro ao final da execução do objeto contratado.

7.5.2.2 — Na ocorrência de perdas financeiras decorrentes da aplicação dos recursos, que comprometam a execução do
objeto contratual, fica o CONTRATADO obrigado ao aporte adicional de contrapartida.